INTRODUCCION A LA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

IV



Clase 4

El Poder Judicial en nUmeros:

Justicias provinciales:

Magistrados/as
Funcionarios/as
Personal administrativo

Otros

Total

Mujeres

2193
10904
22332

2461

37890

Varones

2860
6092
13778
5154

27884

65774



Camaras Nacionales y Federales Mujeres Varones

Magistrados/as 238 540
Funcionarios/as 2257 1727
Personal Administrativo 7057 4905
Otros 717 1568
Total 10269 8740

10.009



Mujeres y Poder Judicial.

Mediacion Privada obligatoria

Tribunal arbitral.

Juicio por jurados: Cordoba, San Martin PBA
Justicia Universal. Baltazar Garzon, Servini.
Organismos Internacionales.

Sistema Internacional y sistema regional .
Comité de Derechos Humanos ONU. - Cedaw.
CADH. Convencion Belem do Para.

Comité contra la tortura. — Relatores ONU



